令和３年４月２６日

保護者様

大阪市立野田小学校長 石崎 厚史

家庭におけるＩＣＴを活用した学習について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがと

うございます。

さて、令和３年４月２３日付け「今後の学校園における対応について」にてお

知らせしたとおり、本校でも、各家庭にてＩＣＴを活用した学習やプリント学習

等を進めていきます。ＩＣＴを活用した学習では、学習者用端末で、学習動画を

視聴したり、調べ学習をしたりする予定です。また、「Microsoft Teams」を活用

した家庭と学校との双方向通信も予定しています。

各ご家庭において、以下の確認・準備等をお願いします。日々の時間割や学習

内容については、担任から別途お知らせしますのでよろしくお願いします。

記

◎ 家庭でのネットワークへの接続について

持ち帰った端末を家庭でインターネットに接続するために、事前の操作が必

要となります。別紙「インターネットにつなげる方法」をご参照ください。

一度設定すれば、利用する学習者用端末が変更にならない限り、電源を切っ

ても再度設定する必要はありません。

◎ 家庭での端末の使用について

   ◆一人一台ＰＣの使い方マニュアルを学校ホームページにリンクを貼って

います。ご参照ください

   ◆家庭持ち帰り用の充電器が全児童数分ありません。

    ※ ３０日（金）には、必ず端末を学校に持たせてください。連休中に各

教室にある保管機で充電します。

    ※ １回のフル充電で使用できる時間は、１０～１２時間とされています。

     ３０日（金）までの総使用時間は、１０時間程度にとどめてください。

◎ 「Microsoft Teams」を活用した双方向通信の実施について

   実施日 令和３年４月３０日（金） ９：００～９：４０

    ※ 上記が福島区の小学校に割り当てられた時間です。実際の実施時間

など、詳細は学年ごとに別途お知らせします。

※ ３０日（金）については、可能な限り、家庭で双方向通信への参加

ができるように調整ください。（ネットワーク環境の問題で、学校で

学習するお子さんは、家庭で学習する子どもと担任とのやり取りを

見学することになります。ご了承ください。）